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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO (TAIS       

NR. 20-10699)  

 

Finansų ministerija teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Mažeikių rajono savivaldybės nuosavybėn“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas).  

2018 m. lapkričio 15 d. valstybės įmonė Turto bankas gavo iš Mažeikių rajono savivaldybės 

prašymą perduoti savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – pastatą – valgyklą (unikalus 

numeris – 4400-0704-5698, bendras plotas – 1443,09 kv. metro) Mažeikių r. sav., Viekšniuose, 

Bažnyčios g. 15A (toliau – Pastatas), savarankiškajai savivaldybės funkcijai atlikti – organizuoti 

ikimokyklinį ugdymą, organizuoti vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą, organizuoti vaikų ir 

jaunimo užimtumą. Pastate šiuo metu veikia maltietiškas vaikų dienos centras, kurį lanko apie 60 

vaikų, ten įsikūrusi Telšių apskrities ateitininkų Viekšnių kun. Jono Ilskio kuopa. Pastate renkasi ir 

Viekšnių Bočių draugija. Kol vyksta remonto darbai Viekšnių Šv. Jono Krikštytojo parapijos 

bažnyčioje, Pastate įsikūrę ir meldžiasi Viekšnių parapijos tikintieji. Atsižvelgiant į tai, Pastatas yra 

reikalingas Viekšnių seniūnijos gyventojų poreikiams. 

Pastatas išbrauktas iš Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. 

nutarimu Nr. 163 „Dėl Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“. Mažeikių rajono savivaldybės taryba 2020 m. birželio 

30 d. priėmė sprendimą Nr. T1-184 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn“ 

sutikti perimti Pastatą.  

Atsižvelgdama į Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, IV skyrių, Mažeikių 

rajono savivaldybė 2020 m. liepos 16 d. raštu Nr. R8-2.35-3074 nurodė, kad 2020 m. birželio 2 d. 

raštu Nr. R8-2.38-2430 kreipėsi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, patikslindama projektinį 

pasiūlymą „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 

psichikos negalia plėtra Mažeikių rajone“, kuriame numatyta, kad socialinių dirbtuvių remontui 
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Viekšniuose reikia 96 000 eurų. Valstybės įmonė Turto bankas, išnagrinėjęs Mažeikių rajono 

savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašus, informavo, kad Mažeikių rajono savivaldybė nėra 

įtraukusi į savivaldybės tarybos patvirtintą Viešame aukcione parduodamo savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, taip pat nėra išnuomojusi ar perdavusi 

panaudos pagrindais subjektams, kurie pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą nėra laikomi viešojo sektoriaus subjektais, panašaus ploto ir paskirties 

savivaldybės nekilnojamojo turto, esančio Viekšniuose. 

Teigiamos Nutarimo projekto įgyvendinimo pasekmės – Mažeikių rajono savivaldybė, 

perėmusi savo nuosavybėn Pastatą, galės įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 8 punkte nustatytą savarankiškąją savivaldybių funkciją. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

projektų informacinėje sistemoje. Valstybės įmonė Turto bankas išvadoms gauti pateiktą Nutarimo 

projektą suderino be pastabų. Mažeikių rajono savivaldybė darbo tvarka informavo, kad dėl 

Nutarimo projekto pastabų ir pasiūlymų neturi.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122, el. paštas ausra.vickackiene@finmin.lt) 

Valstybės turto valdymo politikos skyriaus (vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127, el. 

paštas laima.kalinauskiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Vaida Dumčiūtė (tel. (8 5) 239 0181, 

el. paštas vaida.dumciute@finmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lydimieji dokumentai, 35 lapai. 

3. Valstybės įmonės Turto banko išvada, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V. Dumčiūtė, tel. (8 5) 239 0181, el. p. vaida.dumciute@finmin.lt 


